1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

«Объединение строителей подземной, инженерной

и транспортной инфраструктуры»

(СРО А «Подземдорстрой»)
(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Регистрационный номер в

государственном реестре

саморегулируемых организаций

СРО-С-064-09112009

ОГРН: 1087800002234 ИНН: 7810330641

Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-

Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом.

16Н

Телефоны: 8 (812) 468-00-69

Электронная почта: info@metrotunnel.ru

Сайт: www.metrotunnel.ru

Протокол № 07 от 24.03.2022 г.

заседания Совета СРО А «Подземдорстрой»

Сведения о заседании Совета:

Дата и время проведения   24 марта 2022 года

Место проведения    Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К

пом.16Н

Форма проведения заседания  очное

Основание созыва    Решение Генерального директора Ассоциации

Принявшие участие в голосовании члены Совета:
Александров Николай Вадимович   Президент Ассоциации

Бурин Дмитрий Леонидович    ГУП «Петербургский метрополитен»;

Калинин Александр Сергеевич   ООО ИСК «СОЮЗ

Плаум Сергей Дмитриевич    ООО «Метромаш»

Полочанин Вячеслав Вячеславович   ООО «ГСК»

Пичугов Игорь Анатольевич    АО «НЕВА-ДОРСЕРВИС»

Хахалев Михаил Сергеевич    ЗАО «Экодор»

Касрадзе Клименти Григорьевич    АО «СК «Компакт»

Независимые члены Совета:

Букато Игорь Витальевич    НП «ГПСК «Возрождение»

Сорокин Алексей Васильевич   ООО «АВС Групп»

Кворум в наличии

Лица, принявшие участие в заседании Совета без права голосования
Алпатов Сергей Николаевич – генеральный директор СРО А «Подземдорстрой»

Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации

2. Об исключении юридического лица из реестра членов Ассоциации

РЕШЕНИЯ:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в реестр членов

Ассоциации»

1.1 РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей подземной, инженерной и транспортной инфраструктуры»

Общества с ограниченной ответственностью «Северо-Западная Строительная

mailto:NPmetrotunnel@yandex.ru
http://www.metrotunnel.ru/

2

Компания» ОГРН 105781044115 ИНН 7840311808 и на основании ст. 55.6, 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить право выполнять

работы по договорам строительного подряда на объектах:

Категория объектов капитального строительства Наличие

кроме особо опасных, технически сложных объектов капитального

строительства, кроме объектов использования атомной энергии

Да

включая особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, кроме объектов использования атомной энергии:

Нет

включая объекты использования атомной энергии: Нет

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 10 голосов

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении юридического лица из

реестра членов Ассоциации»

Слушали Генерального директора СРО А «Подземдорстрой» Алпатова С.Н.

который доложил, что Закрытое акционерное общество «ФАРТО»

ОГРН 1037869012048, ИНН 7842003975 нарушает требования стандартов и правил

Ассоциации, условия членства в части обязанности по оплате членских взносов.

2.1 РЕШИЛИ:

Исключить Закрытое акционерное общество «ФАРТО»

ОГРН 1037869012048, ИНН 7842003975 (№ в реестре Ассоциации 199) за нарушение

требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства (п. 2 ч.2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 10 голосов

Решение принято единогласно.